0309-0310- SS Eusebius - Decreta ad Episcopos per Gallicanas Provincias Constitutos

O93, f. 30va; N442, f. 66ra; V630, f. 68ra; I83, f. 142vb; VD38, f. 136ra; SG670, p. 287a P9629, f. 42r

INCIPIUNT¹ DECRETA² EUSEBII PAPAE

Carissimis fratribus et deo dilectis episcopis omnibus per Gallicanas provincias constitutis Eusebius.

Scripta sanctitatis vestrae cum magna gratiarum suscep³ actione gavisus scilicet de vestra sospitate, sed contristatus nimis de vestra oppressione.

Quod⁴ enim significastis, quid de conversis hereticis fieri debuisset⁵, scitote nos eos, qui in sanctae trinitatis fide baptizati⁶ sunt, <I83, f. 143ra> per impositionem manus suspicere.

De⁷ accusationibus vero clericorum, super⁸ quibus mandasti⁹, scitote a tempore apostolorum in hac sancta urbe servatum¹⁰ esse accusatores¹¹ et accu<SG670, p. 287b>sationes, quas exteras¹² consuetudinum¹³ leges non¹⁴ adsciscunt¹⁵, a clericorum accusatione submotas¹⁶ ¹⁷. Similiter¹⁸ laicos non accusasse¹⁹ episcopos hactenus²⁰ observatum et constitutum est, quia²¹ eiusdem²² non sunt conversationis et oppido²³ eis quidam²⁴ in festi exsistunt, quippe cum vita et secreta eorum a laicorum <O93, f. 30vb> actibus debeant esse remota²⁵ nec ab his²⁶ impeti²⁷ debeant, quorum²⁸ castitatem et gravitatem²⁹ <VD38, f. 136rb> nolunt imitari, maxime cum³⁰ nec³¹ eos in suis vo<V630, f. 68rb>lunt recipere accusationibus.

De ipsis vero, suis videlicet agricultoribus atque ministris, dominus laicis et cunctis eos consequentibus ait: Nolite tangere christos³² meos et in prophetis meis nolite malignari. Et ipsa³³ sacra scriptura dicit: Qui vos tangit, tangit pupillam oculi mei. Talia³⁴ enim et his similia sancti patres providentes pericula³⁵ laicos saeculo militantes³⁶ ab accusatione sacerdotum <I83, f. 143rb> prohibuere³⁷, similiter servos et libertos³⁸ atque censibus³⁹ publicis vel⁴⁰ privatis⁴¹ subiugatos omnesque infa<SG670, p. 288a>mes⁴² ab eadem accusatione vel tergi<N442, f. 66rb>versatione⁴³ submoverunt. Non enim oportet⁴⁴, ut permittantur carnales⁴⁵ spiritales persecui, nec sceleribus⁴⁶ irretitos vel saeculo militantes episcopos⁴⁷ infamari⁴⁸ ⁴⁹ vel lacerari⁵⁰ aut crimen opponere. Nam si hoc apostoli aut successores eorum permitterent⁵¹, perpauci remansissent, qui domino in sacerdotali ordine militassent. Idcirco et nos sequentes patrum vestigia pro⁵² salvatione servorum dei, quascumque ad accusa<VD38, f. 136va>tionem personas leges publicae non admittunt⁵³ ⁵⁴, his impugnandi alterum⁵⁵ et nos licentiam⁵⁶ submovemus, et nullae accusationes a iudicibus audiantur ecclesiasticis, quae legibus saeculi prohibentur. Quapropter illi, quibus indita est ad⁵⁸ unguem polita⁵⁹ perfectio, talia⁶⁰ silere debent, ita ut nec mutilentur⁶¹ nec praeponantur⁶². Nec⁶³ illi, qui aut⁶⁴ in fide catholica aut inimicitia suspecti sunt, ad pulsationem praedictorum admittantur, quia veritatem⁶⁵ professionis⁶⁶ ⁶⁷ infideli<I83, f. 143va>tas <SG670, p. 288b> et inimicitia impediri⁶⁸ solet. Nec⁶⁹ illi credendi sunt aut admittendi⁷⁰, qui aliorum sponte⁷¹ crimina confitentur⁷², et ideo replicanda⁷³ est sollicite⁷⁴ veritas, quam sponte prolata⁷⁵ in⁷⁶ illis vox habere non potest. Hanc⁷⁷ diversis cruciatibus⁷⁸ ⁷⁹ e⁸⁰ latebris suis religiosus⁸¹ tortor⁸² exigi⁸³ ⁸⁴ debet, ut, dum poenis⁸⁵ corpora solvuntur⁸⁶, quae gesta⁸⁷ sunt, fideliter et⁸⁸ veraciter exquirantur. Unde⁸⁹, quaeso⁹⁰, primum ad leges publicas, deinde ad iudices ora⁹¹ convertite, qui possunt et volunt in defensione omnium iuste loqui. Nos⁹² enim⁹³, quos dei servitium post istarum rerum obiecti<VD38, f. 136vb>onem⁹⁴ ⁹⁵ fecit⁹⁶ ingenuos⁹⁷, qui talium insultationes⁹⁸ et contumelias⁹⁹ aut despicimus¹⁰⁰ aut deridemus, quibus scriptum est de famulis et vulgis¹⁰¹ ¹⁰² hominibus per apostolum: Mementote¹⁰³, quia vester et illorum dominus in¹⁰⁴ caelis est¹⁰⁵. Ad haec¹⁰⁶ saeculi mala revocabimur? Faciendum¹⁰⁷ a nobis est¹⁰⁸, quod facientem alterum¹⁰⁹ profanum¹¹⁰ esse contendimus¹¹¹? Quod per ministerium iussionis et manus alienae¹¹² incerta<SG670, p. 289a>ref¹¹³ ¹¹⁴ aspectum¹¹⁵, nostro peragetur¹¹⁶ ¹¹⁷ imperio? Nolite hanc ad universas ecclesias¹¹⁸ <V630, f. 68va> <I83, f. 143vb> mentem¹¹⁹ rapacium luporum <N442, f. 66va> more¹²⁰ et natura¹²¹ servare, quia, postquam nos maculat, forte pro desideriis eorum cruenta¹²² discussio¹²³ effectum¹²⁴ in his, quo tendunt¹²⁵, non habebunt dicente¹²⁶ nobis propheta: Ponamus¹²⁷ circulum in naribus eorum et frenum in labiis, et reducamus¹²⁸ eos in viam rectam, quia eodem propheta asserente¹²⁹ impugnantur, qui dicit¹³⁰: Erunt quasi non sint, et peribunt viri, qui contradicunt vobis. Infames¹³¹ enim sunt procul dubio impugnatores episcoporum omnesque, qui adversus patres armantur, et conculcatores¹³² ecclesiarum sacerdotumque eius, et qui de publicis fugiunt proeliis et¹³³ mandata <VD38, f. 137ra> dei contempnunt, et qui¹³⁴ aliqua culpa infamiae¹³⁵ ¹³⁶ asperguntur maculis¹³⁷, his omnibus impugnandi¹³⁸ episcopo¹³⁹ patrum sequentes instituta et nos licentiam¹⁴⁰ <P9629, f. 42v> submovemus¹⁴¹, quia sic odit deus¹⁴² eos¹⁴³, qui patres¹⁴⁴ insequuntur, ut patrum invasores, qui in omni¹⁴⁵ mundo <SG670, p. 289b> infamia notantur¹⁴⁶ et ideo¹⁴⁷ iuste et regulariter¹⁴⁸ respuuntur. Nunc longa non opus est admonitione¹⁴⁹ iam perditis¹⁵⁰, odium¹⁵¹ debemus operi¹⁵², de quibus iam non superest¹⁵³, quod damnetur auctoribus, de quibus dominus per prophetam loquitur dicens: <I83, f. 144ra> Reprobantes¹⁵⁴ verbum sperasti in calumnia¹⁵⁵ et in tumultu¹⁵⁶ et¹⁵⁷ estis in eo. Propterea erit vobis iniquitas haec sicut interruptio. Rursus etiam de talibus propheta¹⁵⁸ clamat dicens: Accedite adhuc¹⁵⁹, semen adulteri¹⁶⁰ et fornicarii¹⁶¹. Super quem lusistis¹⁶² ¹⁶³, super quem dilatassis os et eieciatis¹⁶⁴ linguam? Numquid¹⁶⁵ non vos filii scelesti¹⁶⁶ ¹⁶⁷ estis, semen mendax? Cessent impii¹⁶⁸ communititia¹⁶⁹ ¹⁷⁰ adversus simplices iam fraude metiri¹⁷¹ ¹⁷². Custodi, inquit propheta, linguam tuam a malo et labia tua, ne loquantur dolum. Recede a malo et fac bonum, quaere¹⁷³ pacem et persequere eam. Oculi domini ad iustos et aures eius ad clamo<VD38, f. 137rb>rem